
Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a následujících Zák. Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

I. Smluvní strany 
Objednatelz 

Město Vyškov 
se sídlem: Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 Vyškov 
Zastoupené: Karlem Jurkou, starostou 
ıčoz 00292427 
Dıčz CZ00292427 
Bankovní spojení: 
tel.: +420 517 301 111 
čísıø účtu; 
/dále jen objednatel/

a 

Zhotovitel: 

Infos Art, s.r.o. 
se sídlem: Valdenská 363/27, Nové Sady, 779 00 Olomouc 
Zastoupená: Ing. Jiřím Novotným, jednatelem 
ıčoz 258 49 638 
Dıčz CZ25849638 
Bankovní spojení: 
tel.: + 420 515 539 111 
čísıø účtu: 
Výpis Z OR odd. C. vl. 21796 u KS v Ostravě 
/dále jen zhotovitel/ 

II. Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou O dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo specifikované v tomto článku níže a toto dílo předat Objednateli a 
objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení ceny za provedení tohoto díla. 

2. Předmětem díla podle této smlouvy je příprava a realizace rozšíření MOS (městská optická 
síť) - rozšíření O kamerový bod na ulici Albrechtova od domu č. or. 18 do Sídla MP - ulice 
Žižkova 3 - sídlo Městské policie Vyškov, pro napojení kamery městské policie dle plánku 
obsaženého v příloze Č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, a dle zpracovaného 
položkového rozpočtu, jenž je obsažen v cenové nabídce ze dne 17.6.2019, která tvoří přílohu 
Č. 2, která je také nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Dokončením díla se rozumí úplné dokončení předmětu této smlouvy v plném rozsahu dle 
tohoto článku bez vad a nedodělků včetně sepsání protokolu o předání a převzetí díla. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje

1



takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za 

dohodnutou cenu za provedení díla. 

III. Termíny a místo plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo do 10 dnů od obdržení písemné výzvy 
objednatele (zaslané na e-mail zhotovitele: . Objednatel je oprávněn 
vyzvat zhotovitele kprovedení díla dle této smlouvy nejpozději dne 11.12.2020. 

Zhotovitel se zavazuje nastoupit k realizaci díla bez zbytečného odkladu po obdržení výzvy 
objednatele. Zároveň musí být splněna podmínka, aby Objednatel zajistil kompletní přípravu 
na sloupu, kde má být optické vlákno zakončeno. Přípravou se myslí připevnění rozvodné 
krabice a chráničky v místě umístění kamery. - 

Nedokončení díla vdohodnutém termínu dle odst. 1 tohoto článku je možné bez zavinění 
zhotovitele jen za předpokladu nepředvídaných okolností nebo nepřipravenosti koncového 
bodu umístění kamery. Ve všech ostatních případech vzniká nárok objednatele na úhradu 
Smluvní pokuty. 
Dílo je řádně provedeno dnem podpisu protokolu O předání a převzetí díla bez vad a 

nedodělků oběma smluvními stranami. 
Bude-li mít dílo v době předání a převzetí vady a nedodělky, je Objednatel oprávněn dílo 
odmítnout převzít. Smluvní strany jsou však povinny o tom sepsat zápis, ve kterém 
Objednatel uvede důvody nepřevzetí a své požadavky na změny a úpravy díla. Zhotovitel k 

nim uvede stanovisko a termín odstraněníveškerých nedostatků. 
Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době 
podle této smlouvy. 
Pokud se smluvní strany dohodnou na změně rozsahu díla v souladu S čl. IV. odst. 4-6 této 
smlouvy, musí se současně dohodnout na jiném termínu zhotovení díla. Pokud by se Smluvní 
strany nedohodly současně na jiném termínu zhotovení díla, změní se termín zhotovení díla 
přiměřeně vzhledem ke změně rozsahu díla. 
Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kdykoli v průběhu provádění díla kontrolu plnění 
smlouvy a stavu zhotovení díla. 
Místem plněníje Vyškov, ulice Albrechtova a ulice Žižkova. 

IV. Cena 

Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla v rozsahu dle článku Il. této smlouvy 
v celkové výši: 

69.640,- Kč bez DPH, tj. 84.264,- Kč včetně DPH 
slovy : osmdesát čtyři tisíc dvě stě šedesát čtyři korun českých 

Cena díla je blíže specifikována v cenové nabídce objednatele, která tvoří přílohu č. 2 ktéto 
smlouvě. 
Cena díla obsahuje veškeré hlavní i vedlejší náklady zhotovitele spojené S provedením díla. 
Cena díla je nejvýše přípustná a zhotovitel není oprávněn cenu díla jednostranně navyšovat. 

ov Cena díla muze být překročena pouze v případě, že bude Objednatel požadovat i provedení

2



jiných činností a prací, které nebyly součástí zadávací dokumentace, a V době podání nabídky 
o nich zhotovitel nemohl vědět, ani je nemohl předpokládat. Případné Změny budou řešeny 
dodatkem ke smlouvě o dílo. 
Překročení ceny za dílo je možné dále pouze za předpokladu, že V průběhu provádění díla 
dojde ke změnám sazeb daně Z přidané hodnoty. V takovém případě bude vyhotoven 
dodatek k této smlouvě o dílo a cena díla bude upravena podle sazeb daně Z přidané hodnoty 
V době vzniku zdanitelného plnění. 
Změna ceny díla je možná pouze na základě dohody smluvních stran o změně rozsahu díla 
(kvantitativní změna díla), o změně díla (kvalitativní změna díla), nebo na základě dohody 
stran o provedení prací nad rámec předmětu díla podle této smlouvy (dohoda o vícepracích), 
nebo na základě dohody stran o provedení prací pod rámec předmětu podle této smlouvy 
(dohoda o méněpracích), (dále souhrnně jen ,,změna díIa"). Uvedené dohody musí být 
uzavřeny vždy písemně ve formě číslovaného dodatku ktéto smlouvě. Dodatek musí vždy 
obsahovat určení Změny díla a ujednání o ceně. Vpřípadě víceprací stejného typu musí 
zhotovitel dodržovat stejné jednotkové ceny. Práce a dodávky uvedené vrozpočtu a 
Zhotovitelem neprovedené nebudou účtovány a budou odečteny Zceny díla, která bude 
dodatkem ke smlouvě snížena. 
Navýšená cena za nepředvídatelné vícepráce bude stanovena dle uplatněných cen 
uvedených V nabídce zhotovitele na realizaci tohoto díla. Práce neoceněné V nabídce budou 
oceněny V ceně obvyklé a V cenové úrovni roku realizace. 
Cena díla je splatná na základě předložení faktury Zhotovitelem se splatností do 14 dnů od 
doručení objednateli. Náležitosti faktury se řídí Zákonem o účetnictví a zákonem o dani 
z přidané hodnoty. Platba je považována za uskutečněnou, pokud je fakturovaná částka 
připsána na účet zhotovitele uvedený na faktuře. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve vden, kdy dojde ksepsání protokolu o 
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 
Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje 
neúplné, chybné nebo nepravdivé údaje. Zhotovitel je v takovém případě povinen fakturu 
řádně opravit a doručitji objednateli S novou lhůtou splatnosti. 
Zhotovitel není oprávněn po objednateli žádat poskytnutí záloh na cenu za dílo. 
Zhotovitel poskytuje záruku na dílo 60 měsíců od předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 
Záruka se nevztahuje na vandalismus, požár, poškození způsobené neodbornou manipulací 
nebo přírodními živly. Záruční doba počíná plynout dnem podepsání protokolu o předání a 
převzetí díla bez vad a nedodělků oběma smluvními stranami. 
Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla V rozsahu, kvalitě a parametrech 
stanovených Zadávacími podklady, projektovou dokumentací, českými normami a touto 
smlouvou o dílo po celou Záruční dobu. Čeho lze dosáhnout uplatněním práva Z vadného 
plnění, toho se lze domáhat i zjiného právního důvodu. Objednatel nemůže uplatnit práva 
zvadného plnění, které bylo způsobeno použitím podkladů převzatých od objednatele a 
zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl Zjistitjejich nevhodnost, případně 
na ně písemně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 
Zhotovitel se zavazuje odstranit bezplatně veškeré vady nebo nedodělky, které existovaly 
V době předání díla objednateli a dále vady nebo nedodělky vzniklé na díle kdykoli během 
doby 60 měsíců ode dne předání celého díla objednateli. V případě oprávněné reklamace se 
záruční doba na dílo prodlužuje o dobu pocínající datem uplatnění reklamace a končící dnem 
odstranění reklamované vady Zhotovitelem. 
Zhotovitel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a_ náklady: 
- nastoupit na odstranění oprávněné a ohlášené vady kjejímu odstranění nejpozději do 7 

kalendářních dnů ode dne ohlášení, nebude-li vtéto době dohodnuto písemně jinak,

3



- odstranit ve sjednané lhůtě reklamované vady, které vznikly Z důvodu vadného plnění 
zhotovitele.
v Ohlásením vady zhotoviteli se rozumí pro účely této smlouvy odeslání dopisu nebo e-mailu 

S uplatněnou reklamací objednatelem S tím, že kontakty určené pro reklamaci jsou uvedené 
v záhlaví této Smlouvy. 
Jestliže zhotovitel nezačne odstraňovat reklamované vady V termínech dle této smlouvy, má 
objednatel právo zajistit si odstranění vady jakoukoliv jinou formou dle svého výběru na 
náklady zhotovitele. Toto přitom není důvodem ke ztrátě záruky a rovněž nezaniká právo 
objednatele na uplatnění smluvních sankcí. “ 

Objednatel je oprávněn podle své volby uplatnit tyto nároky Z vad díla: 
- požadovat opravu vadného díla na náklady zhotovitele v dohodnutých lhůtách; 
- požadovat přiměřenou slevu Z ceny díla; 
- odstoupit od smlouvy vpřípadě, že vady na díle znemožňují užívání díla, nebo mají 

bezprostřední vliv na funkčnost a užívání díla. 

vv V. Zajistení závazků objednatele a zhotovitele 

Zhotovitel odpovídá za odborné provedení díla. 
Protokol O předání a převzetí díla (obsahující soupis provedených prací) bude podepsán 
zhotovitelem a předložen k odsouhlasení a podpisu objednateli, který si ponechá 1 výtisk. 
Zhotovitel je oprávněn po předchozím písemném upozornění pozastavit svá plnění Z této 
smlouvy a zprostit se své odpovědnosti. 
- při nedostatku součinnosti objednatele, je-li ohroženo řádné plnění závazků zhotovitele 

nv ı vv 
- je-li objednatel vuci zhotoviteli v prodlenı s penezitým plněním déle než 30 dnů. 

VI. Sankce 

V případě, že zhotovitel nedodrží sjednaný termín dokončení díla dle této smlouvy, pak má 
objednatel nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,5 % Zcelkové ceny díla za každý 
započatý den prodlení. 
Pro případ prodlení objednatele S peněžitým plněním se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,5 
% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
Objednatel není vprodlení se zaplacením ceny díla, pokud nedošlo ksepsání protokolu O 
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků Zdůvodu, že objednatel odmítl jeho převzetí 
proto, že dílo má vady nebo nedodělky. 
Za nedodržení sjednaného termínu nastoupení na odstranění reklamované vady ohlášené dle 
této smlouvy zaplatí Zhotovitel objednateli Smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý byť i jen 

započatý den prodlení. 
Za nedodržení dohodnutého termínu odstranění nahlášené a uznané vady je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výsi 500 Kč za každý byť i jen započatý den 
prodlení. 

V případě, že objednatel zjistí na díle skryté vady, O nichž Zhotovitel věděl nebo musel vědět v 
době dodání díla, a přesto O nich objednatele včas neinformoval, je objednatel oprávněn

4



Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy nezaniká objednateli, ani zhotoviteli nárok na 
případnou náhradu škody v plném rozsahu. 

VII. Závazky smluvních stran 

V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné či 

nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost smlouvy 
jako celku. V takovém případě se Smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení 
nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako 
ustanovení původní. 
Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu sujednáními této smlouvy a Splatnými 
právními předpisy, ČSN a jinými technickými předpisy a postupy. Zjistívli objednatel, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se 
toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným 
způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě objednatelem mu ktomu 
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl k podstatnému porušení této smlouvy, je objednatel 
oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a je účinné 
od okamžiku, kdy bylo druhé smluvní straně doručeno. 
Objednatel se zavazuje podle této smlouvy: 

vv - převzít dílo ihned po jeho úspesném dokončení bez vad a nedodělků na základě 
protokolárního zápisu, 

- uhradit cenu za dílo ve prospěch zhotovitele dle článku II. této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy: 
- řádně a bez vad a nedodělků provést dílo dle svého nejlepšího svědomí tak, aby byl splněn 

předmět této smlouvy, 
- předat dílo objednateli ve sjednaném termínu. 
Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle a jeho jednotlivých částech, materiálu, 
zařízení a jiných věcech potřebných k provádění díla, dokud nedojde k sepsání protokolu O 
převzetí a předání díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí 
objednateli na věcech a zařízeních, ke kterým má vlastnické právo objednatel a nacházejí se v 
místě plnění díla, stejně tak odpovídá za škodu, která vznikne třetím osobám v souvislosti S 

prováděním díla zhotovitelem. 
Zhotovitel je povinen udržovat na pracovišti pořádek a čistotu a odstraňovat odpady a 

nečistoty vzniklé prováděním díla. Objednatel zabezpečí zhotoviteli bezplatně el. energii a 
vodu nezbytnou pro provedení díla. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné či 

nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost smlouvy 
jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení 
nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako 
ustanovení původní. 
Změny a dodatky této Smlouvy jsou možné jen písemnou formou po vzájemné dohodě 
smluvních stran.

5



Spory, které by mohly vzniknout mezi smluvními stranami při plnění smluvních povinností, 
budou řešeny přednostně dohodou. Pokud by nedošlo k dohodě, Strany si Sjednávají výhradu 
českého právního řádu a příslušný pro jejich rozhodnutí soud Sídla objednatele. 
Právní vztahy neupravené touto Smlouvou Se řídí občanským zákoníkem. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá strana obdrží 1 paré. 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 
Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené Zákonem Č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
Znění pozdějších předpisů, a v souladu S tímto Zákonem bude nutně uveřejnit tuto smlouvu. 
Smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v úplném Znění, stejně jako suveřejněním 
úplného Znění případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní Strany se dohodly, že 
uveřejnění smlouvy v souladu S výše citovaným Zákonem Zajistí objednatel. 
Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vZniklé'na základě této smlouvy nebo v souvislosti 
S ní, se řídí právem České republiky, Zejména příslušnými ustanoveními Zákona č. 89/2012 
Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů. 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
Příloha Č. 1 - Plánek trasy 
Příloha Č. 2 - Cenová nabídka a rozpočet ze dne 17.6.2019 

Ve Vyškově dne 1 5_ 12_ V Olomouci dne 

Karel Jurka, sta rosta 
Za objednatele 

6


